
 
                                                           

Název projektu: II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. etapa 
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.12/1.1.00/23.01375 
 
Datum zahájení stavebních prací:  03/2012 
 
Datum ukončení stavebních prací:  12/2012 
 
Celkové náklady v Kč:    19 369 277,00 Kč  

Dotace ROP SM:      9 654 472,97 Kč 
Podíl Olomouckého kraje:     9 714 804 03 Kč 

 
Žádost o spolufinancování projektu byla předložena v rámci 23. výzvy Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava. Smlouva o dotaci byla 
uzavřena dne 26.2.2014.  
 
Předmětem investičního projektu Silnice II/366 Kostelec na Hané - průtah, IV. etapa 
byla rekonstrukce komunikace II/366 v Kostelci na Hané, včetně řešení uličního 
profilu, autobusových zálivů, křižovatek, rekonstrukce mostu ev. č. 366-021 a  
přeložek dotčených inženýrských sítí. Původní stav vykazoval řadu zásadních 
závadových lokalit, které vytvářely překážky plynulého provozu na komunikaci. 
 
Vlastní stavba spočívala ve vybudování nové konstrukce vozovky v základní kategorii 
MO 7,5/50 se šířkou jízdního pruhu 3,00 m a s vodícím proužkem žulového 
dvouřádku, vybudování dvou autobusových zálivů, které zvýšily pasivní bezpečnost 
cestujících veřejnou dopravou a současně přispěly ke zvýšení plynulosti dopravy. 
Další částí stavby byla kompletní rekonstrukce mostu ev. č. 366-021 (odstranění 
bodové závady).  
 
Rekonstrukce průtahu umožnila zlepšení plynulosti dopravy, která má jednoznačně 
významný vliv na úsporu času a na životní prostřední a kvalitu života obyvatelstva 
snížením výfukových plynů.  
 
Projektovou dokumentaci stavby zpracovala společnost Ing. Stanislav Horák – 
HORSTAV OLOMOUC. 
 
Zhotovitele stavby se na základě výběrového řízení stala společnost Pražské silniční 
a vodohospodářské stavby, a.s. (nyní Porr a.s.). 
 
Zpracoval:  Ing. Aleš Berka 
  a.berka@kr-olomoucky.cz 

tel. číslo: 585 508 496 
 

26. 06. 2015 


